ПРОТОКОЛ № 1
 комиссии по профилактике правонарушений в городе Алатыре Чувашской Республики

                                                                                                            место проведения:
 02 марта 2018 года                                                                    малый зал администрации
                                                                            13.00 ч.

Председательствующий: Назарова Н.Ю, первый заместитель главы администрации города Алатыря по экономическим и финансовым вопросам - начальник финансового отдела
Секретарь комиссии: Ковайкина Н.П., Ведущий специалист - эксперт, секретарь административной комиссии.
  Члены комиссии:
1.Благовидова И.Ф – директор МБУК «Алатырская городская централизованная библиотечная система», депутат Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва;
2.Паршин В.А. – начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря;
3.Инякина В.А. - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Алатыря
4.Шепелев М.В.- начальник отдела специальных дисциплин администрации города Алатыря;
Отсутствовали члены комиссии:
1.Боголюбов Ю.Н. – глава администрации города Алатыря, председатель комиссии;
2.Юклутова Э.В.- начальник отдела социальной защиты населения г.Алатырь и Алатырского района 3.КУ «Центр  предоставления мер социальной  поддержки» Министерства труда и социальной защиты  Чувашской Республики;

4.Исаева В.А.- заместитель главы администрации города Алатыря по социальным вопросам- начальник отдела культуры, по делам национальностей и архивного дела;

5.Кармызова К.В. - председатель ОО ТОС «Стрелка», председатель Совета по профилактике правонарушений;

6.Хнырева Н.Н. - заместитель начальника отдела организационной работы администрации г. Алатыря, секретарь комиссии;

7.Жуков Н.А. – начальник отдела образования и молодёжной политики администрации г. Алатыря
8.Горбатова Е.Ю.- директор КУ ЧР «Центр занятости населения города Алатыря Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики;

9.Боголюбов А.В.- начальник  МО МВД России «Алатырский»;
На заседание комиссии приглашены:
1. Брызгин А.В - начальник  филиала по Алатырскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике;

2.Илларионов Е.В. – И.о Алатырского межрайонного прокурора;
3.Алипова Н.А.. – председатель  ТОС « Северо- западный», председатель Совета по профилактике правонарушений;
4.Усова И.А. – председатель ОО ТОС «Северо - Восточный», председатель Совета по профилактике правонарушений;
5.Титова С.А.- заместитель начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря
6.Гарцева Е.В.- председатель 00 Т0С «Западный», председатель Совета по профилактике правонарушений.
7.Илюшина Л.А.- председатель ТОС «Железнодорожник»
8.Милкин И.А.- заместитель начальника  МО МВД России «Алатырский».
Повестка дня:
1. О выполнении постановления  администрации города Алатыря от 03 октября 2017 года №720 «Об определении мест отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ»
Докладчик: Косеньков Борис Николаевич - старший инспектор филиала по Алатырскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии.

2. О создании на территории города Алатыря условий для  отбывания административного наказания в виде обязательных работ.

Докладчик: Гудков  Юрий Викторович -главный судебный пристав Алатырского районного отдела судебных приставов.
3. Об итогах реализации в 2017 году подпрограммы «Профилактика правонарушений в городе Алатыре» муниципальной программы города Алатыря  Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Алатыря Чувашской Республики на 2015-2020 годы». О выполнении целевых индикаторов подпрограммы.
Докладчик:        МО МВД России «Алатырский»

4.Профилактика преступлений и правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного и наркотического опьянения в сфере семейно- бытовых отношений в жилом секторе.

Докладчик:    МО МВД России «Алатырский»

5.Отчёт о деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Алатыря за 2017 год.

Докладчик: Инякина Вера Андреевна -  ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Алатыря.

Председательствующий  –   переходим к обсуждению повестки дня:
1. Слушали: О выполнении постановления  администрации города Алатыря от 03 октября 2017 года №720 «Об определении мест отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ»: Косеньков Борис Николаевич - старший инспектор филиала по Алатырскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии (доклад прилагается).
Выступили: Благовидова И.Ф., АТЭС
                                                                       РЕШИЛИ:

1.Информацию по вопросу: «О выполнении постановления  администрации города Алатыря от 03 октября 2017 года №720 «Об определении мест отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ» принять к сведению.
 2..В первом квартале 2018 года провести расширенное заседание комиссии по профилактике правонарушений с приглашением всех кадровых служб предприятий города по вопросу: «Трудоустройства лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы».
3.Срок информирования о проделанной работе- 1 апреля  2018 года.
  2. Слушали: «О принимаемых мерах по предупреждению преступлений и правонарушений в состоянии алкогольного опьянения и профилактике алкоголизма на территории города Алатыря  Милкина И.А.- заместителя начальника  МО МВД России «Алатырский» (доклад прилагается).
Выступили: Исаева В.А.., Кармызова К.В.
                                                                      РЕШИЛИ:

1. Информацию по вопросу: «О принимаемых мерах по предупреждению преступлений и правонарушений в состоянии алкогольного опьянения и профилактике алкоголизма на территории города Алатыря» принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Алатырский», председателям Советов по профилактике правонарушений, командиру 00 «Народная дружина», главному врачу БУ «Алатырская психиатрическая больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики активизировать профилактическую работу с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками и склонными к совершению преступлений и правонарушений.
 2.1.Участковым уполномоченным МО МВД России «Алатырский», Советам по профилактике правонарушений регулярно проводить рейды по месту жительства лиц. состоящих на учёте с целью их проверки на факт злоупотребления спиртными напитками, поведения в семье, работы.
3. Срок информирования о проделанной работе –  10 апреля  2018 года.
3.Слушали: «О трудоустройстве лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям не связанным с лишением свободы»  Горбатову Е.Ю. – директора  КУ ЧР «Центр занятости населения города Алатыря Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»       (доклад прилагается).
Выступили: Исаева В.А., Жуков Н.А. Благовидова И.Ф., Илларионов Е.В.
РЕШИЛИ:
1. Информацию по вопросу: «О трудоустройстве лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям не связанным с лишением свободы»  принять к сведению (доклад прилагается).
  2.Рекомендовать:
2.1.Директору КУ ЧР «Центр занятости населения города Алатыря Министерства труда и социальной защиты  Чувашской Республики» Горбатовой Е.Ю. организовать более эффективное взаимодействие с участковыми уполномоченными МО МВД России «Алатырский», сотрудниками филиала по Алатырскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике, Советами по профилактике правонарушений, другими субъектами профилактики правонарушений в трудоустройстве лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям не связанным с лишением свободы

3.Срок информирования о проделанной работе- 10 апреля  2018 года.
4.Слушали: «Об утверждении плана работы комиссии по профилактике правонарушений в городе Алатыре на 2018 год»  Исаеву В.А. – заместителя комиссии по профилактике правонарушений в городе Алатыре. Она  ознакомила присутствующих с планом работы комиссии по профилактике в городе Алатыре на 2018 год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы комиссии по профилактике правонарушений в городе Алатыре на 2018 год  (план работы прилагается).

5.Слушали: «О выполнении протокольных решений комиссии по профилактике правонарушений в городе  Алатыре» Хнырёву Н.Н. – секретаря комиссии по профилактике правонарушений в городе Алатыре.
РЕШИЛИ:
1.Снять с контроля в связи с исполнением решений, предусмотренных пунктами 1.2.,2.2,3.2,4.2,5.2,5.3 протокола № 1 от 21 февраля 2017 года, 2.1,2.2, 1.2,1.3,2.1,2,2 протокола №2 т 14 апреля 2017 года, 2.1,2.2,2.3,2.4,2.3.1.2.3.2,3.2.1,3.2.2,4.2.1,4.2.2,4.2.3,5.2. протокола №3 от 30 мая 2017 года,1.2,1.3,1.4,2.2,2.3,3.2,5.2,6.2 протокола №22,09.2017 года.
2.Оставить на контроле исполнение решений, предусмотренных пунктами 4.2.1 протокола №2 от 14 апреля 2017 года, 1.2,1.3, 1.4,2.2,2.3,3.2,5.2,6.2. протокола №22 сентября 2017 года, 5.2 протокола №5 от 11 декабря 2017 года.
Заместитель председателя комиссии
 по профилактике правонарушений в городе Алатыре                                В.А.Исаева
  Секретарь комиссии                                                                                        Н.Н.Хнырева